
 

  

  

  

 

    

DS-3E0326P-E(B)

Switch PoE no administrado de largo alcance 24-Ports 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

Feature and Function

Características y funciónes

Gestión inteligente de PoE.

•Cuando la fuente de alimentación supera el límite, los puertos 
PoE gestionan de forma inteligente la fuente de alimentación,

lo que prolonga la vidaútil del conmutador.

Transmisión PoE de largo alcance de hasta 300 m.

•La distancia entre los IPC y el conmutador puede alcanzar un 
máximo de 300 metros.

Fuente de alimentación adaptable de 4/8 núcleos con menos 
pérdida de energía.

•La fuente de alimentación de 8 núcleos reduce la pérdida de 
energía en los cables.

Protección contra sobretensiones de 6KV para mejorar la 
confiabilidad en entornos hostiles.

•El dispositivo de protección contra sobretensiones incorporado 
protege el interruptor de la repentina sobretensión de unrayo en 
un entorno hostil.

Diseño para transmisión de video.

•El puerto VIP garantiza la transmisión de datos importantes 
cuando se produce una congestión de la red.

 

 

    

 

  

  

  

DS-3E0326P-E(B) es un switch PoE de 2100Mbps de capa. 

Basado en el reenvío a velocidad de cable, el conmutador 

admite la fuente de alimentación Ethernet PoE y el modo 

extendido. La distancia de la fuente de alimentación alcanza 

hasta 300 m. También admite la transmisión previa y 

estable del video del área de vigilancia importante cuando 

se conecta a los puertos de alta prioridad.

 

 

     



 

 

 

 

 

 

 

Model DS-3E0326P-E(B) 

Network 

parameters 

Port number 24 × 100 Mbps PoE ports, 2 × 1000 Mbps combos 

Port type RJ45 port, full duplex, MDI/MDI-X adaptive 

Standard IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x 

Forwarding mode Store-and-forward switching 

Working mode Standard mode (default); Extend mode 

High priority ports Ports 1 to 8  

Ports for long-distance 

transmission 
Ports 17 to 24  

Link aggregation port G1 to G2 

MAC address table 4 K 

Switching capacity 8.8 Gbps 

Packet forwarding rate 6.547 Mpps 

Internal cache 2.75 Mbits 

PoE power 

supply 

PoE standard IEEE 802.3af, IEEE 802.3at 

PoE power pin 

Ports for long-distance transmission (17-24) support 8-core power 

supply, Ethernet cable 1/2/3/6 and 4/5/7/8 provide simultaneous 

power supply  

Ports for close-range transmission (1-16) support 4-core power 

supply, Ethernet cable 1/2/3/6 provide power supply 

PoE port Ports 1 to 24 

Max. port power 30 W 

PoE power budget 370 W 

Max. power consumption 400 W 

General 

Shell Metal material 

Gross weight 3.62 kg (7.98 lb) 

Net weight 2.75 kg (6.06 lb) 

Dimension (L × H × D) 440 mm × 44 mm × 220.8 mm (17.3” × 1.73” × 8.7”) 

Operating temperature -10 °C to 55 °C (14 °F to 131 °F) 

Storage temperature -40 °C to 85 °C (-40 °F to 185 °F) 

Operating humidity 5% to 95% (no condensation) 

Storage humidity 5% to 95% (no condensation) 

Power supply  100 to 240 VAC, 50/60 Hz, Max. 6.5 A 

Power consumption in idle 30 W 

Approval 

EMC 

FCC (47 CFR Part 15, Subpart B); CE-EMC (EN 55032: 2015, EN 

61000-3-2: 2014, EN 61000-3-3: 2013, EN 55024: 2010 +A1: 2015); 

RCM (AS/NZS CISPR 32: 2015); IC (ICES-003: Issue 6, 2016) 

Safety 
UL (UL 60950-1); CB (IEC 60950-1:2005 + Am 1:2009 + Am 2:2013); 

CE-LVD (EN 60950-1:2005 + Am 1:2009 + Am 2:2013) 

Chemistry 
CE-RoHS (2011/65/EU); WEEE (2012/19/EU); Reach (Regulation 

(EC) No 1907/2006) 

  

Especificaciones 



 

 

  

  

   Interface fisica

Front panel: 

 

Back panel: 

 

 

 

 

Modelo disponible

DS-3E0326P-E(B)

Accesorios opcionales 

SFP Module Fiber type Connector Date Rate Wavelength Distance 

HK-SFP-1.25G-20-1310 
Single fiber, 

Single-mode 
LC 1250 Mbps Tx1310nm/Rx1550nm 0 to 20 km 

HK-SFP-1.25G-20-1550 
Single fiber, 

Single-mode 
LC 1250 Mbps Tx1550nm/Rx1310nm 0 to 20 km 

HK-SFP-1.25G-1310-DF-MM 
Duplex fiber, 

Multi-mode 
LC 1250 Mbps Tx1310nm/Rx1310nm 0 to 1 km 

HK-SFP-1.25G-20-1310-DF 
Duplex fiber, 

Single-mode 
LC 1250 Mbps Tx1310nm/Rx1310nm 0 to 20 km 

 

  

HK-SFP-1.25G-20-1310 has to work with HK-SFP-1.25G-20-1550 as a pair. 



 

 

 

 Dimensiones (unit: mm) 

 
  



 

 

 

Typical Application 
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